A garantia mínima deverá ser de 12 meses, sem limite de 
quilometragem, cobrindo defeitos de fabricação e 
montagem, e o fornecedor deverá comprovar rede 
autorizada de assistência técnica em território nacional.  

1 Unid. 101.901,27 101.901,27 

TOTAL 101.901,27 

R$ 1.804.356,32 (um milhão, oitocentos e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois 
centavos). 

1.1.1 Justificativas para o item especificado: 
A definição das especificações técnicas para os veículos e máquinas constantes 

deste Termo de Referência fundamenta-se na necessidade de garantir confiabilidade,

[...]

Assim, os custos estimados por lote, conforme tabela oficial da SECID (valores firmados 
em convênio), são os seguintes: 

O valor total estimado da contratação, considerando todos os 6 lotes em um único 
processo licitatório, perfaz o montante aproximado de: R$ 1.804.356,32 (um milhão, 
oitocentos e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos). 

7. CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO/MEDIÇÃO E PAGAMENTO  

O pagamento será efetuado somente após o recebimento definitivo dos bens, 
condicionado ao atesto de que todos os veículos e máquinas foram entregues em plena